
            
 

 

Uchwała Nr XIII.111.2020 

Rady Powiatu Ełckiego 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek 

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

 
Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1,2,3,4,5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.                         o 

pomocy społecznej (t.j. Dz. U.  z 2019 r., poz. 1507 z późn. zm.), Rada Powiatu Ełckiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
 
Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i 

kobiet w ciąży. 

 

 § 2. 
 

Osoby nie ponoszą opłaty jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie 

przekracza kryterium dochodowego wskazanego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. 

§ 3. 
 

Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe o którym mowa w § 2 ponoszą odpłatność za pobyt 

w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży wg poniższej tabeli: 

 

Dochód osoby lub rodziny w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, wyrażony 

w % 

Procent miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku 

wsparcia w stosunku do dochodu osoby samotnej 

gospodarującej lub dla osób w rodzinie 

W zakresie od 100 % do 150% 50% 

W zakresie od 150 % do 200 % 70% 

Powyżej 200% 100% 

 

§ 4. 

 
W przypadku, gdy pobyt osoby nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się dzieląc 

wyliczoną zgodnie z tabelą kwotę przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu osoby 

w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. 

 

§ 5. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ełckiego. 

 

§ 6. 

 
Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego. 

 


